
MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI                  NOVADA ZIŅAS

MARTS/ 2018 • NR.3

Dziesmu un deju svētkus gaidot
XXVI Vispārējie  latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki norisināsies no 2018. gada 30.  jūnija līdz 8. jūlijam. 
Kopumā svētkos gatavojas piedalīties ap 44 000 dalībnieku (3421 amatiermākslas kolektīvs), no tiem 
astoņi Mazsalacas novada kolektīvi. Daži no kolektīviem jau ir veiksmīgi piedalījušies skatēs un saņēmuši 
žūrijas novērtējumu, dažiem šis nozīmīgais vērtējums vēl priekšā. 

Tautas lietišķās mākslas studija “Mazsalaca” (vadītāja Rita Ertmane)
Studijas dalībnieces ar saviem darbiem piedalīsies svētku tautas lietišķās mākslas izstādē, 
gājienā un Vērmanes dārza amatnieku tirdziņā. 
Tautas mūzikas kopa “Sēļu muižas muzikanti” (vadītāja Iveta Dukaļska)
4. martā Limbažos “Sēļu muižas muzikanti” piedalījās Tautas mūzikas ansambļu un kapelu skatē. 
Rezultātā tautas mūzikas kopa skatē ieguva 1. pakāpi.
Vokālais ansamblis “Ēra” (vadītāja Dita Tomsone)
11. martā Latvijas Vokālo ansambļu konkursa 2. kārtā vokālais ansamblis “Ēra” žūrijas 
vērtējumā ieguva 45,78 punktus, saņemot Augstākās pakāpes diplomu. 

14. aprīlī notiks Valmieras apriņķa deju kolektīvu skate, kurā piedalīties Mazsalacas novada 
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Lībieši” (vadītājs Kristaps Pelēkais), vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Skaņaiskalns” (vadītājs Jānis Trezuns), jauniešu deju kolektīvs “Magone” (vadītāja 
Aija Vidovska) un jauniešu deju kolektīvs “Oga” (vadītājs Jānis Trezuns). Katrs kolektīvs dejos 
divas dejas no lieluzveduma “Māras zeme”, bet “Lībieši” un “Magone” vēl vienu deju no koncerta 
“Vēl simts gadu dejai” repertuāra, lai kvalificētos arī koncertam “Arēnā Rīga”. 
Jauktais koris “Salaca” (diriģente Dita Tomsone) piedalīsies koru skatē 29. aprīlī Ogrē, lai 
izdziedātu svētku noslēguma koncerta “Zvaigžņu ceļā” repertuāra dziesmas.
Turēsim īkšķus par mūsu kolektīviem, lai viņiem izdodas parādīt savas lieliskās prasmes, lai 
raits deju solis un skanīgas balsis! 

TLMS “Mazsalaca” TMK “Sēļu muižas muzikanti”

Vokālais ansamblis “Ēra” VPDK “Lībieši”

VPDK “Skaņaiskalns” JDK “Magone”

JDK “Oga”

Jauktais koris “Salaca”

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Ir iestājies pavasaris. Mūs priecē 
saule, dienas kļuvušas tikpat garas kā 
naktis, kļūst siltāks un kūst sniegs. Kā 
jau mēs zinām, laika apstākļi pavasarī 
ir nepastāvīgi – kāds ziemas prieku 
cienītājs vēl var paspēt Skaņākalna 
dabas parkā paslēpot, cits ar 
nepacietību gaida sniegpulkstenīšus 
un zaļuma parādīšanos. Sniega un 
sasaluma kušana pasliktina mūsu ceļus, 
asfalta segumā veidojas bedres, grants 
ceļi kļūst mīksti. Jārēķinās, ka gan uz 
pašvaldības, gan valsts ceļiem atkušņa 
laikā var būt masas ierobežojumi, 
tādēļ smagās kravas vedam, kamēr 
iespējams, un tad, saudzējot ceļus un 
tehniku, gaidīsim, kamēr pienāk atkušņa 
beigas. 
Šis ir Latvijas valsts simtgades un 
Dziesmu un deju svētku gads. Paredzam, 
ka šajos svētkos piedalīsies astoņi mūsu 
novada kolektīvi, kas ne tikai mūs priecē 
koncertos dažādās svētku reizēs, bet arī 
ir pelnījuši uzslavu par lielisku sniegumu 
un iespēju būt vienoti kopā mūsu tautas 
lielākajos svētkos un pārstāvēt tajos 
Mazsalacas novadu! 
Lai izdevusies šūpošanās, un pats 
galvenais - lai raibas un stipras olas!

Sveiki, novadnieki!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS MARTS/ 2018 • NR.3

2

MŪSĒJIE

Sveicam!

Elīna no 93. izlaiduma
Mazsalacas vidusskolas 93. izlaiduma absolventi sekmīgi 
pabeiguši pirmo mācību pusgadu izvēlētajās skolās. 
2017. gada 2. marta laikrakstā “Liesma” par viņiem rakstīja: 
“Zinoši, radoši topošie studenti – tā uz Mazsalacas 
vidusskolas 12. klases audzēkņiem raugās skolotāji, bet 
jaunieši paši vidusskolas gados darījuši visu, lai nākotnes 
sapņus piepildītu”. Tas īstenojas dzīvē.
Viena no viņiem – Elīna Jātniece - izvēlējās studēt Latvijas 
Universitātes Biznesa, vadības un ekonomikas fakultātē 
studiju programmu Starptautiskā ekonomika un 
komercdiplomātija. Elīnas teicamās sekmes vidusskolā ļāva 
iekļūt budžeta grupā (tikai piecas budžeta vietas), bet nopietnā 
attieksme pret universitātes studijām pirmajā pusgadā deva 
iespēju iegūt stipendiju. Brīvajā laikā Elīna aktīvi darbojas 
studentu pašpārvaldē un turpina dejot Mazsalacas novada 
Kultūras centra jauniešu deju kopā “Magone”. 
Vidusskolas laikā, lai jaunieši klātienē izpētītu mācību 
iespējas, braucām uz starptautisko izglītības izstādi “Skola 
2017”. Taču šogad Elīna izstādē prezentēja savu mācību 
iestādi topošajiem studentiem.
Otrais semestris izvēlētajā studiju programmā ir grūtāks, 
taču tajā pašā laikā arī aizraujošāks, jo mācību priekšmeti 
jāapgūst angļu valodā. Lai sekmīgs, veiksmīgs un radošs 
studiju gads!

Mazsalacas vidusskolas 93. izlaiduma klases audzinātāja 
Baiba Meļķe 

Karatē sportisti
Februārī jau 24. gadu pēc kārtas Lietuvas pilsētā 
Paņevežā norisinājās Baltijas Šotokan karatē čempionāts, 
kurā piedalījās ap 350 sportisti no Lietuvas, Latvijas, 
Polijas un Baltkrievijas. Uz sešiem laukumiem gan lieli, gan 
mazi aizvadīja spraigas un skatāmas cīņas par godalgām. 
Vidzemes Karatē Klubu (VKK) pārstāvēja desmit sportisti. 
Uz šīm sacensībām kopā ar treneri Kasparu Riekstiņu 
devās mazsalacietis Andris Ludriksons. 22 sportistu 
konkurencē Andris tika līdz pusfinālam, un cīņā par 
iekļūšanu finālā piekāpās lietuvietim – rezultātā augstā 
3. vieta savā kategorijā. Kopumā VKK izcīnīja trīs zelta un 
trīs bronzas medaļas. Apsveicam visus sportistus ar 
panākumiem!

Vidzemes Karatē Kluba pārstāvis Maksims Halatins

Jaunas izstādes muzejā
Mazsalacas novada muzejā līdz 22. aprīlim 
apskatāma vācieša Martin Laukötter dāvinātā mazo 
mašīnīšu izstāde. Tāpat arī muzejā joprojām atrodas 
foto izstāde “Mazsalaca senajās bildēs”, kas tapusi 
par godu Mazsalacas pilsētas 90 gadu jubilejai.
Šobrīd muzejā tiek veidota jauna ekspozīcija par 
velosipēda vēsturi un meistaru Gustavu Ērenpreisu. 
Muzejs aicina dalīties ar savu informāciju, foto un 
velo priekšmetiem, lai papildinātu ekspozīciju. Saziņai: 
Vija Rozenberga, tālr. 26519165, e-pasts: 
muzejs@mazsalacasnovads.lv. 
Atgādinām, ka Mazsalacas novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem muzeja apmeklējums ir bez maksas. Visi 
mīļi gaidīti! 

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

Mazsalacas vidusskola –
nozīmīga notikuma gaidās

Atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra 
noteikumiem Nr. 831 „Kārtība, kādā akreditē izglītības 
iestādes, eksaminācijas centrus un citas Izglītības 
likumā noteiktās institūcijas, vispārējās un 
profesionālās izglītības programmas un novērtē 
valsts augstskolu vidējās izglītības iestāžu, valsts un 
pašvaldību izglītības iestāžu vadītāju profesionālo 
darbību”  laikā no 2018. gada 9. aprīļa līdz 13. aprīlim 
Mazsalacas vidusskolā darbu veiks akreditācijas 
ekspertu komisija šādā sastāvā:
• ekspertu komisijas vadītāja Ilze Briņķe – Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatskolas direktore,
• eksperti: Aigars Lasis – Sveķu internātpamatskolas 
direktors,
Andris Ceļmalnieks – Daugmales pamatskolas 
direktors,
Anita Pētersone – Latvijas Universitātes Alūksnes 
filiāles vadītāja,
Māra Spicberga – Talsu Valsts ģimnāzijas direktora 
vietniece.
Eksperti skolas darbu vērtēs septiņās jomās:
1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības 
programmas;
2. Mācīšana un mācīšanās:
2.1. mācīšanas kvalitāte;
2.2. mācīšanās kvalitāte;
2.3. vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa;
3. Izglītojamo sasniegumi:
3.1. izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā;
3.2. izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos;
4. Atbalsts izglītojamiem:
4.1. psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais 
atbalsts;
4.2. izglītojamo drošības garantēšana (drošība un 
darba aizsardzība);
4.3. atbalsts personības veidošanā;
4.4. atbalsts karjeras izglītībā;
4.5. atbalsts mācību darba diferenciācijai;
4.6. atbalsts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām;
4.7. sadarbība ar izglītojamā ģimeni;
5. Izglītības iestādes vide:
5.1. mikroklimats;
5.2. fiziskā vide un vides pieejamība;
6. Izglītības iestādes resursi:
6.1. iekārtas un materiāltehniskie resursi;
6.2. personālresursi;
7. Izglītības iestādes darba organizācija, vadība un 
kvalitātes nodrošināšana:
7.1. izglītības iestādes darba pašvērtēšana un 
attīstības plānošana;
7.2. izglītības iestādes vadības darbs un personāla 
pārvaldība;
7.3. izglītības iestādes sadarbība ar citām 
institūcijām.
Izglītības iestādes un izglītības programmu 
īstenošanas kvalitātes vērtēšanā ekspertu komisija 
izmantos dažādas metodes: intervijas, anketēšanu, 
dokumentu un materiālu analīzi, mācību priekšmetu 
stundu un nodarbību vērošanu.
Skolas darba vērtējums veidosies no ikviena skolēna, 
pedagoga, skolas darbinieka, vecāku ieguldījuma un 
attieksmes. Aicinām būt atsaucīgiem un atbildīgi 
aizpildīt anketas!
Atgādinām, ka informāciju par skolu varat iegūt 
skolas mājas lapā www.mazsalacasvsk.lv.

Mazsalacas vidusskolas administrācija

2018. gada 3. martā Smiltenē 

notika Latvijas amatierteātru 

iestudējumu skate "Gada izrāde 

2017", kurā piedalījās Mazsalacas 

novada amatierteātris "Ramata" 

(režisore Gunta Maskaviča) un 

ieguva 2. pakāpi (35 punktus). 



Sākusies otrā pieteikšanās ES fondu mācībām pieaugušajiem
Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) atklāj otro pieteikšanās kārtu ES fondu pieaugušo 
izglītības projektā “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”. Šoreiz 
strādājošie un pašnodarbinātie vecumā no 25 gadiem var izvēlēties paaugstināt savu 
profesionālo kompetenci un konkurētspēju 12 dažādās tautsaimniecības nozarēs, piesakoties 
mācībām līdz 16. aprīlim 68 izglītības iestādēs visā Latvijā, tostarp 7 nozarēs un 5 izglītības 
iestādēs Valmierā.
Mācīties var vienu reizi
“Pieteikšanās notiek, iesniedzot dokumentus izglītības iestādēs klātienē, lai šī gada jūnijā varētu 
sākties grupu komplektēšana un mācības. Tā kā ikviens strādājošais vecumā pēc 25 mācīties šajā 
projektā var tikai vienu reizi, aicinām izdarīt pārdomātu izvēli un izglītības iestādē rūpīgi izpētīt 
izvēlētās izglītības programmas saturu, iepazīties ar plānoto nodarbību grafiku, pasniedzējiem un 
noskaidrot, vai izvēlēto mācību apguvē nepieciešamas priekšzināšanas,” aicina VIAA 
Profesionālās izglītības projekta departamenta Pieaugušo izglītības pārvaldības nodaļas vadītājs 
Ingus Zitmanis. 
Otrajā pieteikšanās kārtā Valmierā ir pieejamas 24 izglītības programmas. Valmieras un tuvējo 
novadu iedzīvotāji var pieteikties mācīties arī citās Latvijas pilsētās vai novados, ja var to savienot 
ar darbu un dzīvi savā pilsētā vai novadā.
Mācības Valmierā pieejamas tādās nozarēs kā metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības 
(8 programmas), ēdināšanas pakalpojumi un tūrisms (6 programmas), transports un loģistika 
(3 programmas), kokrūpniecība (2 programmas), elektronisko un optisko iekārtu ražošana, 
informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (2 programmas), enerģētika (2 programmas), 
būvniecība (1 programma). Tāpat Valmierā ar projekta starpniecību var pārkvalificēties, iegūstot 
enerģētikas un elektrotehnikas, metālapstrādes, būvdarbu un ēdināšanas pakalpojumu 
speciālista profesiju.
Valmierā mācības piedāvā Valmieras tehnikums, biedrības “Valmieras Attīstības aģentūra” 
izglītības iestāde “Vidzemes reģiona profesionālās izglītības Attīstības kompetences centrs”, 
mācību centrs “BUTS”, SIA “Mācību un konsultāciju centrs ABC” un SIA “Mācību centrs Liepa”.
Mācībām var pieteikties strādājoši un pašnodarbināti iedzīvotāji vecumā no 25 gadiem ar 
nepabeigtu vai pabeigtu izglītību - pamatizglītību, vispārējo vidējo, profesionālo vai augstāko 
izglītību, kam ir nozīme, ja izvēlētajās mācībās nepieciešamas priekšzināšanas.
Pieejams finansiāls un konsultatīvs atbalsts
Mācību izmaksu lielāko daļu sedz Eiropas Savienības (ES) fondi un valsts, savukārt iedzīvotājiem 
jānodrošina 10% līdzmaksājums, kuru var apmaksāt arī darba devējs. Neformālajās izglītības 
programmās iedzīvotāja maksājuma apmērs nepārsniedz 36 eiro, savukārt citās programmās tas 
var būt arī vairāki simti eiro. 
Maznodrošinātajiem un trūcīgajiem mācības ir bez maksas. Viņiem pieejams arī atbalsts 
reģionālajai mobilitātei - transporta izmaksu kompensācija, ja šādi izdevumi radušies mācību 
laikā. Savukārt strādājošie ar invaliditāti var pretendēt uz asistenta vai surdotulka izmaksu 
kompensāciju.
Otrajā kārtā piedāvāto mācību un izglītības iestāžu saraksts, kā arī pieteikšanās kārtība, 
dokumenti un cita praktiska informācija pieejama vietnē www.macibaspieaugusajiem.lv.
Par projektu
ES fondu projekta “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” mērķis ir 
pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka 
kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus pieprasījumam, veicinātu strādājošo konkurētspēju un 
darba produktivitātes pieaugumu. To finansē Eiropas Sociālais fonds un Latvijas valsts, sešu 
gadu laikā līdz 2022. gada 31. decembrim ieguldot vairāk nekā 25 miljonus eiro.

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS MARTS/ 2018 • NR.3
AKTUĀLI

3

E-receptes zāļu iegāde pa daļām
·īpašo e-recepti (rozā krāsā – valsts kompensējamo zāļu, psihotropo vai 
narkoloģisko zāļu iegādei), medikamenti ir jāiegādājas vienā reizē, jo šādu 
zāļu izsniegšana pa daļām nav atļauta;
·parasto e-recepti (zilā krāsā), medikamentus var iegādāties pa daļām. To 
var izdarīt vienā vai vairākās aptiekās, jo farmaceits E-veselības sistēmā 
redz atlikušo medikamentu daudzumu.
Ja farmaceits vai farmaceita asistents tomēr izsniedz daļu no īpašajā 
e-receptē norādītajām zālēm, e-recepte iegūst atprečotas (izmantotas) 
e-receptes statusu, līdz ar to šī e-recepte aptiekās vairs nebūs pieejama 
un pacients nevarēs iegādāties atlikušos medikamentus.
 Uz vienas īpašās e-receptes ārsts ir tiesīgs izrakstīt tikai vienas zāles, 
iepakojumu skaitu paredzot ne vairāk kā trīs mēnešus ilgam ārstēšanas 
kursam (īpašās receptes derīguma termiņš ir 90 dienas*). Ņemot vērā, ka 
pacientam var būt ierobežotas finansiālās iespējas iegādāties visu zāļu 
daudzumu vienā reizē, ārsts var, piemēram, izrakstīt trīs e-receptes – 
katram mēnesim paredzot noteiktu zāļu apjomu.
Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar E-veselības lietotāju Atbalsta 
dienestu, zvanot pa tālr. 67803301 vai rakstot uz 
atbalsts@eveseliba.gov.lv. Atbalsta dienesta darba laiks - katru dienu 
plkst. 8:00 – 20:00.
* Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 175 “Recepšu veidlapu 
izgatavošanas un uzglabāšanas, kā arī recepšu izrakstīšanas un 
uzglabāšanas noteikumi”.

Nacionālais veselības dienests

Jauniešu ideju laboratorijai ir nauda Tavai idejai!
Iekrāso savu novadu! Valmieras novada fonda Jauniešu ideju laboratorija (VNF JIL) aicina Tevi 
līdz 2. aprīlim piedalīties ideju konkursā “Jaunieši dod iespēju jauniešiem 2018”. Šī gada tēma 
“Piešķir krāsu!” rosina jauniešus radīt oriģinālas un paliekošas idejas sava novada attīstībai. 
Fonda jaunieši konkursa ietvaros ir gatavi atbalstīt jauniešu projektus vērtībā līdz 3000 euro.
Rīkojot dažādas finanšu piesaistes aktivitātes, VNF JIL jaunieši gada laikā projekta konkursa 
krājkasīti ir papildinājuši līdz 3000 euro, ko vēlas atdot citiem jauniešiem viņu ideju īstenošanā. 
Iespēja piedalīties konkursā ir ikvienam jaunietim vecumā no 16 līdz 25 gadiem un īstenot ideju 
Valmierā vai kādā no apkārtējiem novadiem: Beverīnas, Burtnieku, Mazsalacas, Kocēnu, 
Naukšēnu vai Rūjienas. To var darīt gan individuāli, gan, pārstāvot kādu jauniešu organizāciju, 
klasi vai apvienību, neatkarīgi no dzīves vietas.
 Projektu izvērtēšanā ņemsim vērā idejas atbilstību konkursa mērķim, vietējās sabiedrības 
iesaisti idejas īstenošanas procesā un projekta ietekmi uz to. Īpaši novērtēsim projektus ar 
„rozīnīti”, un idejai nedrīkst būt peļņas gūšanas nolūks. Ja projekta iesniegšanas brīdī neesi 
pilnībā pārliecināts par tā aprakstu, neuztraucies – pēc ideju iesniegšanas aicināsim Tevi uz 
tikšanos ar konkursa komisiju, kura Tev palīdzēs ideju kārtīgi noslīpēt un tad varēsi nosūtīt 
mums gala variantu. 
Pieteikuma formu un konkursa nolikumu vari atrast mājaslapas www.vnf.lv sadaļā “Īsteno ideju”. 
Iepazīsties ar konkursa nolikumu, aizpildi pieteikuma anketu un nosūti to uz  laboratorija@vnf.lv, 
vai arī iesniedz savu projektu mums Garā ielā 10, Valmierā. Sūti mums ideju līdz 2. aprīlim, un 
varbūt tieši savai idejai iegūsi nepieciešamo finansējumu!
VNF JIL ir aktīvu jauniešu apvienība, kura nodarbojas ar finanšu piesaisti, lai par savāktajiem 
līdzekļiem dotu iespēju jauniešiem īstenot savas iniciatīvas, kā arī aicina jauniešus būt aktīviem 
novada iedzīvotājiem. Līdz šim jau ir organizēti astoņi projektu konkursi, kuru ietvaros ir 
realizēti visdažādākās jauniešu iniciatīvas - sākot no kukaiņu mājiņām, līdz teātra telpas 
iekārtošanai un pasākumiem gan bērniem, gan jauniešiem.

Atgādinājums!
• Publiskajās vietās (Skaņākalna dabas parks, Mazsalacas pilsētas 
teritorija, utt.) suņa īpašniekam vai turētājam ir pienākums vest suni 
pastaigā pavadā. 
• Suņa īpašnieks vai turētājs nav tiesīgs ievest suni bērnu atpūtas un 
rotaļu laukumos, izglītības iestādēs un to teritorijās, izklaides vietās, 
sporta laukumos, tirdzniecības vai pakalpojumu sniegšanas vietās un 
publisko pasākumu norises laikā. Aizliegums neattiecas uz gadījumiem, 
kad minētajās publiskajās vietās tiek organizēts kinoloģiskais pasākums 
(piemēram, suņu izstāde un paraugdemonstrējumi). 
• Mazsalacas novada teritorijā atļauts vest suni pastaigā bez pavadas 
ārpus pilsētas un ciemu teritorijām vai meža teritorijā, nodrošinot tā 
pārraudzību, izņemot publiskās vietās. 
• Suņa īpašniekam vai turētājam ir pienākums, vedot suni pastaigā 
novada ciema vai pilsētas teritorijā, ņemt līdzi inventāru ekskrementu 
savākšanai un tos savākt (2012. gada 20. jūnija Saistošie noteikumi Nr.6). 
(Sods par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāpšanu - izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit 
euro, bet juridiskajām personām - no piecpadsmit līdz septiņsimt  euro, 
konfiscējot dzīvniekus vai bez konfiskācijas).
• Kopš 2017. gada 1. janvāra visiem suņiem obligāti jābūt implantētam 
mikročipam un reģistrētiem datubāzē.  To var izdarīt arī pie Mazsalacas 
novada veterinārārsta Vijāra Buša privātpraksē, adrese: Pērnavas iela 
7-1, tālr. 29462767 un 26533329.
(Sods par suņa nereģistrēšanu: fiziskajām personām 7- 210 EUR, 
atkārtoti gada laikā 210 – 350 EUR, juridiskajām personām 15 – 350 EUR, 
atkārtoti gada laikā 350 – 700 EUR. Pārbaudi var veikt Pārtikas un 
veterinārais dienests un Pašvaldības policija.)

Mazsalacas novada Pašvaldības policija



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS MARTS/ 2018 • NR.3

4

PAŠVALDĪBĀ
Saziņai ar SIA “Banga KPU”

Informējam, ka turpmāk rakstot e-pasta vēstuli SIA “Banga KPU” 
gan par skatītāju rādījumu nodošanu, gan dažādiem jautājumiem, 
sūtiet to uz bangakpu@mazsalacasnovads.lv. Saziņai ar Ritu 
Lizumu e-pasts: rita.lizuma@mazsalaca.edu.lv

Jautā iedzīvotājs
Kāds ir sētnieku darba laiks Mazsalacā?
Mazsalacas pilsētas un Skaņkalnes pagasta ietves ziemas periodā ikdienā uztur 
kārtībā seši labiekārtošanas strādnieki. Savukārt vasaras periodā četri 
labiekārtošanas strādnieki uztur ietves un divi darbinieki pilsētas daudzgadīgos 
stādījumus un publiskās puķu dobes sadarbībā ar pilsētas iestādēm, kā piemēram, 
bibliotēku, kultūras centru un mūzikas skolu.
Darba laiks labiekārtošanas strādniekiem ir noteikts no plkst.6:00 līdz 10:00 un no 
plkst.10:30 līdz 14:30.
Dienas pirmajā daļā darbs ir katram noteiktā teritorijā, bet dienas otrajā daļā pēc 
vadītāja norādījumiem pilsētas zaļajā zonā, koplietošanas takās, Valtenberģu 
muižas parkā,  Valtenberģu muižas 3. un 4. stāvā, kā arī tiek veikta atkritumu 
savākšana, dzīvžogu un krūmu kopšana pilsētas ielās, kur nav gājēju ietves un citi 
darbi. 
Iesniedz savu jautājumu sadaļai JAUTĀ IEDZĪVOTĀJS pašvaldībā, e-pastā: 
avize@mazsalaca.lv un zvanot pa tālr. 25447706!

Publicēts kultūras iestāžu plānotais pasākumu budžets
Pamatojoties uz iedzīvotāju jautājumiem un interesi par novada kultūras pasākumu plānošanu un budžetu, pašvaldība ir nolēmusi publicēt kultūras iestāžu administrēto 
pasākumu gada plānus un attiecīgi plānotos izdevumus. Ar plāniem var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv, sadaļā Pašvaldība/Budžets. 
Kultūras pasākumu budžeta plānošanas procesu īsumā var raksturot šādi: tiek izlemts par summu vienai teritoriālajai vienībai (šajā gadā tie ir septiņi tūkstoši euro), kurus 
kultūras iestādes vadītājs pārdala sīkāk pa pasākumiem, plānojot gada kultūras norises. Attiecīgi Ramatas pagasta Kultūras centra un Sēļu pagasta Tautas nama kultūras 
pasākumu budžets šajā gadā ir septiņi tūkstoši euro un Mazsalacas novada Kultūras centra pasākumu budžets ir divdesmit viens tūkstotis euro, jo šī iestāde apkalpo gan 
Mazsalacas pilsētu, gan Mazsalacas un Skaņkalnes pagastus. Papildus šīm budžeta summām vēl lielie novada pasākumi: "Mazsalacas novada svētki" un "Sveču mežs Skaņajā 
kalnā", kā arī ieņēmumi no dalības maksām un projektu līdzfinansējumi. 
Vēlos uzsvērt, ka pasākuma izmaksu apstiprinātais plāns no realizācijas dabā gada laikā var atšķirties. Ja kāds pasākums tiek īstenots ar mazākām izmaksām nekā ieplānots, 
parasti šo ietaupījumu, saskaņojot ar komiteju, atļaujam novirzīt citu pasākumu finansēšanai. Ar faktisko katra pasākuma tāmes izpildi var iepazīties Mazsalacas novada 
pašvaldības Grāmatvedības nodaļā. Domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis

2018. gadā turpināsim īstenot
veselību veicinošas aktivitātes
2017. gadā aicinājām novada iedzīvotājus piedalīties dažādās veselību 
veicinošās aktivitātēs projekta “Pasākumi Mazsalacas novada iedzīvotāju 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” Nr. 9.2.4.2/16/I/079 
ietvaros. Prieks par lielo dalībnieku skaitu “Novada sporta svētkos 2017” 
Ramatā un par aktīvajām aerobikas nodarbību apmeklētājām. Projekts ir 
sniedzis iespēju īstenot dažādas aktivitātes arī pirmsskolas un skolas vecuma 
bērniem – fizioterapeita lekcijas un nodarbības ar bērnu līdzdalību, 
peldētprasmes apgūšanu peldbaseinā. Arī novada aktīvie seniori decembra 
mēneša otrajā pusē izkustējās dažādās sportiskās aktivitātēs un prāta spēlēs 
senioru sporta dienas ietvaros. 
Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šogad plānotas aktivitātes dažādām iedzīvotāju 
vecuma grupām, kā arī “Novada sporta svētki 2018”, kas šoreiz notiks 
Mazsalacā 4. augustā. Trešdienās plkst. 17:30 turpinās aerobikas nodarbības 
– priecāsimies par ikvienu jauno dalībnieku. Ar projekta pasākumiem saistītā 
aktuālā informācija pirms to norises pieejama Mazsalacas novada mājas lapā 
www.mazsalaca.lv, drukātajās afišās vai arī tiek nodota personīgi konkrēta 
pasākuma mērķa grupai. 
Projekta izmaksas finansē Eiropas Sociālais fonds un valsts budžeta 
finansējums.

Vita Reinalde, projektu vadītāja

Informācija vecākiem, kuriem ir bērni ar invaliditāti
Mazsalacas novada pašvaldība kā sadarbības partneris īsteno projektu “Vidzeme iekļauj”. Tā 
mērķis ir Vidzemes reģionā palielināt ģimeniskai videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā pieaugušajiem un bērniem ar invaliditāti.

Shēmā attēlots, kādus pakalpojumus jūs vai jūsu bērns varat saņemt projekta ietvaros:

Bērns ar invaliditāti + VDEĀK 
atzinums par īpašas kopšanas 

nepieciešamību

Sociālās aprūpes pakalpojums:
- līdz 50 h nedēļā, ja bērns ir vecumā līdz 4 
gadiem;
- līdz 10 h nedēļā, ja bērns ir vecumā no 5 līdz 
17 gadiem;
- bērna vecāki paši var izvēlēties 
pakalpojuma sniedzēju.

Atelpas brīža pakalpojums:
- līdz 30 diennaktīm gada laikā;
- tiek kompensēti ceļa izdevumi bērna 
nogādāšanai uz un no pakalpojuma 
saņemšanas vietas.

Bērns ar invaliditāti, kuram ir veikta 
izvērtēšana deinstitucionalizācijas ietvaros

Dienas aprūpes centra pakalpojums

Vecāki, audžuvecāki un aizbildņi var saņemt 
psihologa, rehabilotoga, fizioterapeita 
pakalpojumus, kā arī apmeklēt izglītojošas 
atbalsta grupas

Lai pieteiktos pakalpojumiem:
1. jāaizpilda iesnieguma veidlapa (par katru pakalpojumu atsevišķs iesniegums) Mazsalacas novada Sociālajā dienestā;

2. ja nepieciešams, pēc Sociālā dienesta lūguma, jāiesniedz papildus dokumenti.
Pēc iesnieguma, pieejamās informācijas un papildus iesniegto dokumentu izvērtēšanas Mazsalacas novada Sociālais dienests sagatavo lēmumu par pakalpojuma 
piešķiršanu/nepiešķiršanu un informē iesnieguma iesniedzēju par pieņemto lēmumu. Apstiprinoša lēmuma gadījumā tiek sagatavots un noslēgts līgums par pakalpojuma 
saņemšanu.
Jautājumu gadījumā vērsties pēc informācijas Mazsalacas novada Sociālajā dienestā pie vadītājas Agritas Bērziņas (tālr. 29372138, e-pasts: 
agrita.berzina@mazsalacasnovads.lv) vai pašvaldībā pie projektu vadītājas Vitas Reinaldes (tālr. 25625350, e-pasts: vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv), kā arī zvanot 
projekta sociālo pakalpojumu Vidzemes plānošanas reģiona ekspertei Lainei Zālītei (mob.t. 26536286). Vita Reinalde, projektu vadītāja

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums:
- pakalpojumam jābūt norādītam kā nepieciešamam 
bērna izvērtēšanas ietvaros izstrādātajā atbalsta 
pasākumu plānā (piemēram, fizioterapeits, 
ergoterapija, smilšu terapija, montesori 
nodarbības, hidroterapija u.c.);
- viens bērns drīkst izmantot 4 pakalpojumu veidus;
- bērna vecāki paši var izvēlēties pakalpojuma 
sniedzēju;
- tiek kompensēti ceļa izdevumi uz un no 
pakalpojuma saņemšanas vietas.

Zemāk esošajā shēmā attēlots, kādu pakalpojumu saņemšanai projekta ietvaros 
var pieteikties personas ar garīga rakstura traucējumiem (turpmāk – GRT).

Persona ar GRT, kurai ir veikta izvērtēšana 
deinstitucionalizācijas ietvaros

Dienas aprūpes centra 
pakalpojums*:

- pakalpojumam jābūt norādītam kā 
nepieciešamam personas ar GRT 
izvērtēšanas ietvaros izstrādātajā 
atbalsta pasākumu plānā.

Grupu dzīvokļa pakalpojums*:
- pakalpojumam jābūt norādītam kā 
nepieciešamam personas ar GRT 
izvērtēšanas ietvaros izstrādātajā 
atbalsta pasākumu plānā.

*Kamēr pakalpojums nav pieejams Mazsalacas novadā, tā 
saņemšana tiek nodrošināta citur

Informācija personām ar garīga rakstura
 traucējumiem, viņu aizgādņiem



MARTS/ 2018 • NR.3

5

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
MŪSĒJIE

Foto no personīgā arhīva

Atnāc uz Mazsalacas novada VPVKAC!
Šī gada 3. aprīlī būs pagājis gads, kopš Mazsalacas novada pašvaldības telpās, Pērnavas 
ielā 4, atrodas Mazsalacas novada valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 
centrs (VPVKAC). Gada laikā centrā ir sniegti 469 pakalpojumi.
Viens no pakalpojumiem, kuru iespējams saņemt, ir Gada ienākumu deklarācijas 
iesniegšana. Iedzīvotāji, kuriem Gada ienākumu deklarācijas iesniegšana nav obligāta, 
deklarāciju par pagājušo gadu var iesniegt jebkurā laikā līdz pat 2021. gada 16. jūnijam, 
sākot ar šī gada 1. martu. Savukārt, personas, kurām gada ienākumu deklarācija jāsniedz 
obligāti, aicinātas to iesniegt laikā no 2018. gada 1. marta līdz 1. jūnijam.
Brīvprātīgi Gada ienākumu deklarāciju var iesniegt iedzīvotāji, kuri neveic nekāda veida 
saimniecisko darbību un vēlas iesniegt gada ienākumu deklarāciju par 2017.  gadu, lai 
saņemtu atpakaļ pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli par attaisnotajiem izdevumiem 
un to nodokļa pārmaksu, kas izveidosies, piemērojot diferencēto neapliekamo minimumu. 
VID aicina ikvienu nodokļu maksātāju iesniegt deklarāciju elektroniski, izmantojot VID 
elektroniskās deklarēšanas sistēmu (EDS), jo tas ir daudz ērtāk, ātrāk un vienkāršāk!
Obligāta gada ienākumu deklarācijas iesniegšana
Gada ienākumu deklarācija par 2017. gadā gūtajiem ienākumiem laikā no 2018. gada 
1. marta līdz 1.jūnijam obligāti jāiesniedz tiem Latvijas iedzīvotājiem, kuri:
    • ir veikuši saimniecisko darbību (piemēram, ir individuālā uzņēmuma īpašnieki, izīrē vai 
iznomā savu īpašumu, ir zemnieku saimniecības īpašnieki, ir guvuši ienākumus no 
profesionālās darbības u.c.);
    • ir guvuši ienākumus ārvalstīs, tajā skaitā jūrnieki, kuri bijuši nodarbināti uz 
starptautiskos pārvadājumos izmantojama kuģa, izņemot gadījumu, ja nodokļa maksātājs 
ir saņēmis algota darba ienākumus, kas kādā no Eiropas Savienības dalībvalstīm ir 
pakļauti aplikšanai ar iedzīvotāju ienākuma nodoklim analoģisku nodokli;
    • ir guvuši ar nodokli neapliekamos ienākumus, kas kopumā 2017. gadā pārsniedza 
4000 euro (piemēram, gūti ienākumi no personiskās mantas pārdošanas);
    • ir guvuši ienākumus, kuri apliekami ar 10 % nodokļa likmi (piemēram, ienākumu no 
dividendēm, ienākumu no augoša meža vai kokmateriālu pārdošanas, no kuriem nodoklis 
nav ieturēts ienākuma izmaksas vietā);
    • ir guvuši citus ar nodokli apliekamus ienākumus, no kuriem izmaksas vietā nav ieturēts 
nodoklis, t.sk. no fiziskām personām saņemti dāvinājumi, kas ir apliekami ar iedzīvotāju 
ienākuma nodokli.
Ar VPVKAC sniegto pakalpojumu sarakstu var iepazīties pašvaldības mājas lapā, sadaļā 
Pakalpojumi, Klientu apkalpošana, kā arī klātienē Mazsalacas novada pašvaldībā vai 
zvanot pa tālr. 66954867. 

Informāciju apkopoja Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

Tautas slēpojums "Mazsalacas
aplis 2018"

2018. gada 11. martā stadionā aiz Mazsalacas vidusskolas norisinājās tautas 
slēpojums "Mazsalacas aplis 2018". Paldies visiem dalībniekiem un 
atbalstītājiem!

Meklē Vidzemes stāstus
Vidzemes plānošanas reģions (VPR) pasākumā “Vidzemes stāsti” vēlas apzināt un godināt 
aktīvus, radošus un godprātīgu uzņēmējus, tādā veidā veicinot uzņēmēju atpazīstamību, 
veidojot sabiedrībā pozitīvu uzņēmēju tēlu, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību, kā 
arī popularizējot labas uzņēmējdarbības prakses piemērus.
Aicinām iedzīvotājus dalīties ar savu viedokli, iesakot pretendentus kādā no kategorijām 
līdz 2018. gada 6. aprīlim! Mazsalacas novada uzņēmuma nosaukumu vai saimnieciskās 
darbības veicēja vārdu, uzvārdu un nelielu aprakstu, kāpēc un kurā kategorijā šis 
uzņēmējs vai uzņēmums būtu jāgodina, sūtiet e-pastā avize@mazsalaca.lv, zvaniet pa tālr. 
25447706, vai personīgi Mazsalacas novada pašvaldībā. 
Kategorijas:
1. Mājražotājs/amatnieks 2018
Pretendents ražo produkciju no vietējām izejvielām, ražošanas process iespēju robežās ir 
videi draudzīgs, produkcija ir pieejama gadatirgos un/vai veikalos, pretendentam ir 
pozitīva reputācija sabiedrībā.
2. Saimniecība 2018
Saimniecība, kas izveidojusi ilgtspējīgu saimniekošanas praksi, gūst ienākumus no 
lauksaimnieciskās produkcijas ražošanas un realizācijas, kā arī ir nodrošinājusi 
apkārtējās vides un teritorijas sakopšanu.
3. Eksportspēja 2018
Uzņēmums, kas ir palielinājis eksporta apjomu vai apguvis jaunus eksporta tirgus, ir 
pozitīvs uzņēmuma tēls un reputācija. 
4. Atbildīgs uzņēmējs 2018
Uzņēmums, kas savā darbībā pielieto videi un sabiedrībai draudzīgus risinājumus. Šajā 
nominācijā tiek godināti arī uzņēmēji, kas darbojas pēc sociālās uzņēmējdarbības 
pamatprincipiem. 
5. Tūrisma uzņēmējs 2018
Uzņēmums, kas radījis atpazīstamu un unikālu tūrisma produktu, ieņēmis stabilu nišu 
tūrisma jomā, sniedz kvalitatīvus pakalpojumus, veicinot tūrisma nozares attīstību reģionā. 
6. Debija 2018
Uzņēmums, kas savu saimniecisko darbību veic ne ilgāk kā divus gadus, ir vērojama 
pozitīva izaugsme saimnieciskajā darbībā un produkts/ pakalpojums ir pieejams vismaz 
vietējā tirgū.
7. Entuziasts 2018
Fiziska persona, kas papildus uzņēmējdarbībai, sniedz būtisku ieguldījumu novada 
attīstībā, veicina sabiedrības, t.sk. jauniešu interesi par uzņēmējdarbību, kā arī īsteno 
pasākumus, kas pozitīvi ietekmē novada un reģiona ekonomisko izaugsmi.
Ar “Vidzemes stāstu” nolikumu varat iepazīties pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv! 

Starta Nr.
311
284
324
27
330
322
325
331
306
291
292
346
281
321
28
344
307
337
279
331
293
306
309
294
295
307
345
416
413
311
308
329
277
314
328
342
285
278
320
319
302
304
299
315
317
298
283
289
332
333
312
418
334
339
350
340
347
417
313
349
280
326
338
419
296
316
335
301
327
414
287
348
303
336
305
290
318
323
282
310
300
415
288
298
343
297
286
289
341
299
283
332
333
277
329

REZULTĀTI
Uzvārds
Plūme
Miglone
Anča
Kacēviča
Nigule
Salmiņa
Anča
Volfa
Slotiņa
Valdmane
Rulle
Geduševa
Birkentāle
Volodina
Ābelīte
Aizpuriete
Slotiņa
Vītola
Ceika
Volfa
Suta
Slotiņa
Pūcīte
Trēziņa
Bērziņa
Slotiņa
Reinalde
Kampuse
Ābelīte
Plūme
Pūcītis
Dreimanis
Liepa
Vāle
Rogačovs
Podiņš
Miglons
Liepa
Ančs
Kornbergs
Šķēps
Ārgalis
Griķis
Riža
Riža
Ende
Fiļipovs
Pivars
Kondratjevs
Vējš
Zīvers
Kokorevičs
Bričonoks
Vimba
Ābelīte
Viļums
Vidovskis
Kaužēns
Vāle
Vasiļenko
Birkentāls
Ančs
Lācis
Brokāns
Bērziņš
Riža
Kāsens
Zudāns
Zunda
Kokorišs
Vekters
Vidovskis
Bogdanovs
Dainis
Spaliņš
Pivars
Bitainis
Kaģis
Celmiņš
Pūcītis
Griķis
Āboltiņš
Tauvēns
Ende
Lauznis
Bērziņš
Miglons
Pivars
Podiņš
Griķis
Fiļipovs
Kondratjevs
Vējš
Liepa
Dreimanis

Vārds
Luīze
Luīze
Dārta
Paula
Maija
Līva
Annija
Estere
Elizabete
Līga
Arta Renāte
Anete
Raivita
Sandra
Santa
Antra
Laila
Malda
Laila
Estere
Anna Emīlija
Elizabete
Inga
Aija Denija
Inga
Laila
Līga
Santa
Dace
Luīze
Valters
Jānis
Miķelis
Aleksandrs
Maksis
Krišjānis
Emīls
Jēkabs
Jānis
Agris
Jānis
Edvīns
Mārtiņš
Jānis
Jēkabs
Dāvis
Elvis
Valdis
Ričards
Lauris Pēteris
Guntis
Edgars
Edgars
Rūdolfs Matīss
Mārcis
Roberts
Oskars
Ivars
Marks
Viktors
Mareks
Raivis
Mareks
Andris
Ivars
Jānis
Ģirts
Māris
Antis
Valdis
Varis
Jānis
Jānis
Andris
Dainis
Andris
Zigfrīds
Vilnis
Aigars
Artis
Aivars
Toms
Linards
Dāvis
Andris
Mārcis Miķelis
Jānis
Valdis
Kārlis
Mārtiņš
Elvis
Ričards
Lauris Pēteris
Miķelis
Jānis

Organizācija
Mazsalaca
Madona
Saurieši
Mazsalaca
Mazsalaca
Gulbene
Saurieši
Cēsis
Mazsalaca
ZVOC/Valmiera
Valmiera
Valmiera
Mazsalaca
Gulbene
Mazsalaca
Mazsalaca
Mazsalaca
Valmiera
Valmiera
Cēsis
Valmiera
Mazsalaca
Ādaži
Valmiera
Burtnieki
Mazsalaca
Mazsalaca
Mazsalaca
Mazsalaca
Mazsalaca
Ādaži
Mazsalaca
Mazsalaca
Mazsalaca
Mazsalaca
Mazsalaca
Madona
Mazsalaca
Gulbene
Priekuļi
Valmiera
Mazsalaca
Gulbene
Valmiera
Valmiera
Gulbene
Valmiera
Ogre
Mazsalaca
Mazsalaca
Smiltene
Valmiera
Carnikava
Valmiera
Mazsalaca
Pārogre
Mazsalaca
Mazsalaca
Mazsalaca
Rīga
Mazsalaca
Saurieši
Valmiera
Mazsalaca
Burtnieki
Valmiera
Rūjiena
Ikšķile
Gulbene
Rīga
Mazsalaca
Mazsalaca
Valmiera
Valka
Lejasciems
Ogre
Priekuļi
Valmiera
Valmiera
Ādaži
Gulbene
Mazsalaca
Mazsalaca
Gulbene
Mazsalaca
Burtnieki
Madona
Ogre
Mazsalaca
Gulbene
Valmiera
Mazsalaca
Mazsalaca
Mazsalaca
Mazsalaca

Grupa
S1
S1
S1
S1
S1
S2
S2
S3
S3
S6
S6
S6
S7
S7
S7
S8
S8
S9
S9
ST
ST
ST
ST
ST
ST
ST
ST
ST
ST
ST
V1
V1
V1
V1
V1
V1
V1
V1
V10
V10
V11
V11
V2
V2
V2
V3
V4
V4
V4
V4
V6
V6
V6
V6
V6
V6
V6
V6
V6
V6
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V8
V8
V8
V8
V8
V9
V9
V9
V9
V9
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT

Finiša laiks
0:02:52
0:02:56
0:03:24
0:04:41
0:04:47
0:11:10
0:13:49
0:08:36
0:09:00
1:01:14
1:04:24
1:12:17
1:01:39
1:03:46
1:05:20
1:09:28
1:18:26
1:23:45
1:41:03
0:30:24
0:31:59
0:32:30
0:35:37
0:35:54
0:36:08
0:38:06
0:42:20
0:43:59
0:44:00
1:10:00
0:02:04
0:02:38
0:02:49
0:03:32
0:03:53
0:04:22
0:04:33
0:04:43
1:10:55
1:24:57
1:35:11
1:40:49
0:09:40
0:31:20
DNF
0:08:28
0:09:51
0:09:57
0:13:23
0:14:10
0:52:15
0:52:18
0:52:57
0:53:23
0:55:18
0:55:32
0:55:45
1:00:54
1:07:12
1:08:25
0:49:22
0:52:13
0:54:47
1:05:55
1:08:31
1:09:30
1:09:34
1:13:12
0:50:20
0:58:33
1:01:56
1:12:12
1:15:58
0:57:59
1:03:37
1:03:54
1:11:35
1:11:44
0:26:32
0:27:37
0:28:11
0:28:15
0:30:06
0:32:05
0:32:26
0:32:56
0:35:38
0:35:40
0:36:34
0:37:23
0:40:06
0:58:29
0:59:14
0:59:35
0:59:40

Vieta
I
II
III
4.
5.
I
II
I
II
I
II
III
I
II
III
I
II
I
II
I
II
III
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
I
II
III
4.
5.
6.
7.
8.
I
II
I
II
I
II
x
I
I
II
III
4.
I
II
III
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
I
II
III
4.
5.
6.
7.
8.
I
II
III
4.
5.
I
II
III
4.
5.
I
II
III
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
VĒSTURE

MARTS/ 2018 • NR.3

6

Pilsētas izaugsmei un attīstībai liela nozīme bijusi tiltiem. Tilts 
ne vien veic konkrētu funkciju pilsētas vidē, tas ir arī simbols, 
kas savieno, kas veicina satikšanos, viesmīlību un atvērtību.
Mazsalacai pieder divi lielākie tilti pār Salacu. Ar 1868.gadu datējams kāda 
posma noslēgums – beidzas prāmja pārceltuves laiks, jo pār Salacu tiek celts 
pirmais tilts. Tā galā miesta pusē ierīko “zastavu” – tilta sarga un muitnieka 
mājiņu. 1987.gada 17.jūnija laikrakstā “Liesma” vēsturnieks L.Liepnieks 
rakstījis, ka viens no vecajiem mazsalaciešiem Artūrs Upe atceras, ka viņa 
bērnībā tilta sargs vis katram braucējam nav cēlis “šlagbomi”, bet nogaidījis, lai 
Sniedzēna kalna pakājē sabrauc vairāki un tikai tad gājis tilta naudu iekasēt. 
Tiem, kuri no miesta izbraukuši, tilta nauda – 2 kapeikas – nav bijusi jāmaksā.

Mazsalaca - pilsēta Salacas krastos

1919.gada 1.februārī Reinis Cukurs “Mazsalacas pagasta hronikā” rakstīja: “Igauņiem izdodas lieliniekus padzīt arī no Mazsalacas pagasta un 
pilsētas. Sargādami aizmuguri, saspridzina un nodedzina pilsētiņā tiltu pār Salacu.” 11 gadus pār Salacu ved pagaidu tilts. 1930.gadā Latvijas 
valdība piešķir līdzekļus jauna tilta celtniecībai. 1930.gada 5.oktobrī laikraksta “Pēdējā brīdī” 226.numurā rakstīts, ka pār Salacu atklāj jauno 
tiltu. 1930.gada 19.martā Heraldikas komitejas otrajā sēdē, izskatot iesūtītos pilsētu ģerboņus, ar lielākiem vai mazākiem grozījumiem atzina 
par pieņemamu Mazsalacas pilsētas projektu – stilizētu tiltu pāri upei, ģerboņa krāsas – melns un sudrabs. “iesūtot šādu projektu, Mazsalaca 
vēlējusies saistīt iedzīvotāju atmiņas pie sena Salacas tilta, un, tā kā šis projekts bija vienīgais, kas atbilda visām heraldikas prasībām, tad 
to pieņēma gandrīz bez grozījumiem” (Iekšlietu Ministrijas Vēstnesis, Nr.381, 21.03.1930.). Laika gaitā tilts remontēts un pārbūvēts, bet vēl 
aizvien tas ir nozīmīgākais tilts pilsētā. Otrs lielākais tilts pār Salacu ir dzelzceļa tilts. 1936.gada martā inženiera L.Neiburga firma uzsāka 
dzelzceļa tilta būvi pār Salacu, kuru atklāja 1937.gada 9.oktobrī līdz ar dzelzceļa satiksmi starp Rīgu – Aloju – Mazsalacu. Tilts pacēlās 
16 m virs Salacas, tā platums bija 6,6 m, garums 50 m. Celtniecībā izmantoja tikai Latvijas valstī ražotus materiālus, būve demonstrēja tā 
laika celtniecības tehniku un inženieru meistarību. Svinīgajā dzelzceļa satiksmes atklāšanā pilsētas galva N.Daugulis uzsvēris, ka piepildījies 
mazsalaciešu un apkārtnes iedzīvotāju sengaidītais sapnis – ērtāka un ātrāka satiksme ar galvaspilsētu Rīgu. Skaistais Ziemļlatvijas apvidus 
iegūs jaunu ierosmi un iespēju pacelt savu materiālo un garīgo kultūru.

1944.gadā vācu karaspēks atkāpjoties dzelzceļa tiltu uzspridzināja. 31 gadu 
Salacā gulēja milzīgi betona bluķi. 1975.gadā sākās jauna dzelzceļa tilta 
būvniecība. Mazsalacas ilggadējā Izpildu komitejas priekšsēdētāja Ruta 
Lūse savās atmiņās 2012.gadā par 1977.gada 22.maiju rakstījusi: “Saulaina, 
pavasarīga svētdienas pēcpusdiena. Ļaudis dodas pāri tirgus laukumam, 
nāk pa ceļu no vidusskolas puses. Brauc vieglās automašīnas. Tūlīt pienāks 
vilciens no Rīgas. Beidzot dzelzceļa līnija Rīga – Rūjiena atjaunota! Pie stacijas 
sapulcējušies krietns pūlis ļaužu. Varbūt ne mazāk kā 1937.gada 9.oktobrī, 
kad dzelzceļa līniju atklāja pirmo reizi. 1981.gada 18.jūlijā vilciens brauc līdz 
Igaunijas PSR pilsētai Meizakilai, vēlāk līdz Pērnavai un Tallinai.”
1996.gada rudenī vilciena kustība tika likvidēta, bet tilts paliek un ir Mazsalacas 
pilsētas vides sastāvdaļa.

Baiba Meļķe

Dzelzceļa tilts pār Salacu upi, 1937. gada pavasarī

1944. g. septembrī Mazsalacā tilta atjaunošana

Fotokonkurss “Mans Mazsalacas novads’’
No 2018. gada 21. marta līdz 2018. gada 1. septembrim iedzīvotāji aicināti 
piedalīties un iesūtīt savas uzņemtās fotogrāfijas konkursā “Mans 
Mazsalacas novads”. Trīs labāko fotogrāfiju autori tiks apbalvoti.
Fotokonkursā drīkst piedalīties ikviens foto entuziasts, fotoamatieris 
vai profesionālis, taču fotogrāfijas iesniedzējam obligāti ir jābūt arī 
tās autoram. Attēls var būt uzņemts ar jebkādu fotokameru (digitālo, 
analogo), tam jābūt tehniski kvalitatīvam un taisnstūrveida (horizontāli, 
vertikāli). Iesūtīt drīkst tikai 2017. un 2018. gadā Mazsalacas novada 
uzņemtās fotogrāfijas, kategorijas nav noteiktas.
Fotokonkursa labākie darbi tiks ievietoti Mazsalacas novada kalendārā, 
publicēti Mazsalacas novada mājas lapā, izmantoti prezentācijas 
materiālu, dažādu suvenīru izgatavošanai un izstādes rīkošanai, kā arī 
citās aktivitātēs, kas saistītas ar Mazsalacas novada popularizēšanu. 
Viens autors drīkst iesniegt līdz 10 fotogrāfijām. Tās var iesniegt, nosūtot 
uz e-pastu turisms@mazsalacasnovads.lv vai arī nogādājot CD/Flash 
datu nesējā Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centrā, Rūjienas 
ielā 1.  Fotogrāfijas jāiesūta/jāpiegādā kopā ar pieteikuma anketu, ar 
kuru var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv, kā arī 
personīgi Tūrisma informācijas centrā. Pašvaldības mājas lapā pieejams 
arī fotokonkursa nolikums. Vairāk informācijas zvanot pa tālr. 28374774 
vai e-pastā turisms@mazsalacasnovads.lv. 

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
AKTUĀLI

7

MARTS/ 2018 • NR.3

Informācija topošo
pirmklasnieku vecākiem
Lai veiksmīgi sagatavotos jaunajam 
2018./2019. mācību gadam, lūdzam 1. klases 
skolēnus pieteikt līdz š. g. 27. aprīlim, aizpildot 
pieteikuma anketu skolā pie lietvedes vai atnesot 
aizpildītu anketu uz skolu. Veidlapa pieejama 
pašvaldības mājas lapā. 
Ar iesniegumā norādītajiem dokumentiem 
iepazīstināsim vecāku sapulcē š.g. 31.maijā 
plkst.18:00, Mazsalacas vidusskolā, „Parka 30”, 
23.kabinetā.

Mazsalacas vidusskolas administrācija

Izstāde “Mazsalaca
– manas mājas”

Mazsalacas pilsētas svētkos un velosvētkos 
“Ērenpreisam 127”, kas norisināsies no 
20. – 22. jūlijam, tiks atklāta izstāde “Mazsalaca 
– manas mājas”. Aicinām šajā izstādē piedalīties 
ikvienu Mazsalacas novada uzņēmumu, 
pašvaldības iestādi, biedrību, draudzi un citus 
novada nodibinājumus, lai iepazīstinātu ar 
uzņēmuma darbību, vēsturi, parādītu, kā tajā 
izskatās un ieinteresētu apmeklētājus. 
Dalību izstādē, nepieciešamo informāciju un 
citus jautājumus varat pieteikt Mazsalacas 
novada Tūrisma informācijas centrā, Rūjienas 
ielā 1, tālr. 28374774.

Vai Tava pastkastīte atbilst noteikumiem? 
Vēlamies atgādināt, kā ir jābūt ierīkotām, izvietotām 
un noformētām pastkastītēm pēc Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.463  “Noteikumi par pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietu, pasta tīkla piekļuves punktu, 
pastkastīšu punktu un pastkastīšu ierīkošanu, 
izvietošanu un noformēšanu, kā arī pārrobežu pasta 
sūtījumu apstrādes vietu ierīkošanu”.
• Pastkastītes ierīko tā, lai būtu viegli aizsniegt to 
augšējo malu, kurai jābūt ne augstāk kā 165 cm no 
grīdas (zemes).
• Pastkastītes izmēram un pastkastītes atvēruma 
izmēram jābūt tādam, lai tajā varētu ievietot vienkāršas 
vēstules A4 formātā.
• Pastkastītēm jābūt izgatavotām no izturīga materiāla.
• Pastkastītēm, kuras izvieto ārpus ēkas, jābūt 
aizsargātām no nokrišņu iekļūšanas.
• Daudzdzīvokļu mājās pastkastītes novieto pirmā 
stāva kāpņu telpā. Ja daudzdzīvokļu mājas pirmajā 
stāvā nav kāpņu telpas vai kāpņu telpā tehnisku 
iemeslu dēļ pastkastītes novietot nav iespējams, tās 
novieto otrā stāva kāpņu telpā.
• Uz pastkastītēm, kas novietotas daudzdzīvokļu mājās, 
norāda dzīvokļa numuru vai juridiskās personas 
nosaukumu.

• Nedzīvojamās ēkās, kurās atrodas vairākas 
juridiskās personas, pastkastītes katrai juridiskai 
personai ierīko pirmā stāva kāpņu telpā. Uz 
pastkastītes norāda juridiskās personas nosaukumu. 
• Pie atsevišķām savrupmājām, viensētām, arī dvīņu un 
rindu mājām pastkastītes novieto pie mājas teritorijas 
ieejas žoga (sētas) vai citā labi apgaismotā un drošā 
vietā, kas ir pieejama pastniekam (pasta piegādātājam) 
jebkurā laikā.
• Uz pastkastītēm, kas novietotas pie privātmājām, 
norāda mājas numuru vai mājas nosaukumu un 
dzīvokļa numuru, ja tāds ir.
• Ja privātmāja atrodas pie pievedceļa (ceļš, kas 
savieno tuvāko valsts vai pašvaldības autoceļu ar 
attiecīgo privātmāju), pastkastītes un pastkastīšu 
punktus novieto ne tuvāk kā 5 m un ne tālāk kā 10 m 
no minētās tuvākās valsts vai pašvaldības autoceļa 
klātnes malas – vietās, pie kurām pasta komersanta 
autotransporta līdzekļi var ērti piebraukt un manevrēt, 
netraucējot ceļa satiksmi.
Aicinām ievērot noteikumus un sakārtot pastkastītes! Ar 

pilnu noteikumu redakciju varat iepazīties likumi.lv 

31. martā plkst. 14:00 Adventistu Mazsalacas 
draudzē, Rīgas ielā 5, Lieldienu dievkalpojums 
“Lieldienu Prieks!” - „ES ESMU augšāmcelšanās 
un dzīvība; kas Man tic - dzīvos...”Jēzus Kristus;
1. aprīlī plkst.11:00 Lieldienu dievkalpojums 
baptistu draudzē, Lielā ielā 5. 
1. aprīlī plkst.12:30 dievkalpojums Sv.Annas 
evaņģēliski luteriskajā draudzē;
1. aprīlī plkst. 15:00 Lieldienu dievkalpojums katoļu 
draudzē Baznīcas ielā 14, kalpos priesteris tēvs 
Tomašs;

LIELDIENU DIEVKALPOJUMI

SENIORIEM

Lielākā dabiskā pazemes telpa Latvijā - 
Dauģēnu Lielās (X) alas lielā zāle ir sabrukusi. 
Jau vairākus gadus lielās telpas griestos bija 
izveidojies nobrukumu bīstams robs, kas 
arvien vairāk un vairāk palielinājās. Lielās 
zāles vietā tagad ir klints robs kā kritene, kurā 
sagāzušās vairākas lielas egles, kas auga 
nogāzē virs alas. Vieta joprojām ir nobrukumu 
bīstama, to apmeklēt nav ieteicams! Tagad 
Dauģēnu Lielā ala kļuvusi īsāka par apmēram 
15 metriem, bet joprojām tā ir garākā dabiskā 
ala Latvijā un Baltijas valstīs ar apmēram 330 
metru garumu. Brīdinājums – alas apmeklēt 
ziemās un pavasaros ir ļoti bīstami! Ziemās 
tajās ziemo sikspārņi, kurus nevajag traucēt!
Latvijas Petroglifu centrs (LPC) nodarbojas 
ar arheoloģijas pieminekļu un ģeoloģisko 
objektu apzināšanu un pētniecību. Vairāk: 
www.petroglifi.lv un Facebook.com/petroglifi/ 

Tikšanās ar novada uzņēmējiem
Mazsalacas novada pašvaldība 06.04.2018. plkst. 15:00 Mazsalacas 
novada pašvaldībā aicina uz apspriedi novada uzņēmējus par 
grants ceļu bez cietā seguma būvniecību vai pārbūvi, pamatojoties 
uz normatīvajiem aktiem par valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 
lauku apvidos”, kurā pastāstīsim par progresu saistībā ar pirmo 
projektu “Grants ceļu pārbūve Mazsalacas novadā, 1 kārta” un 
pārrunāsim nākamās projektu kārtas. 
No 2015. gada 15. oktobra līdz 2019. gada 1. decembrim Lauku 
atbalsta dienests (LAD) izsludinājis projektu iesniegumu pieņemšanu 
pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos”. Pasākuma mērķis ir atbalstīt investīcijas publiskās ceļu 
infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai veicinātu 
uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību. Atbalsts tiks piešķirts 
vietējās pašvaldības grants ceļu bez cietā seguma izbūvei un pārbūvei 
(t.sk. ceļu kompleksā ietilpstoši tilti, caurtekas, autobusu pieturvietas 
un tamlīdzīgi infrastruktūras objekti) atbilstoši teritorijas plānošanas 
dokumentos noteiktajām prioritātēm.

Vita Reinalde, projektu vadītāja

Ja atrodi kara vēstures liecības
Kā rīkoties, atrodot sprādzienbīstamus priekšmetus:
1. Tos neaiztikt, nemēģināt izjaukt, lai izpētītu, un 
nepārvietot.
2. Vieta, kurā priekšmeti atrasti, iespēju robežās 
jānožogo, jāiezīmē.
3. Par atradumu jāziņo tuvākajā Valsts policijas nodaļā 
(tālruņa numurs  110), vai zvanot uz tālruņa numuru 
112.
4. Jāsniedz atrastā priekšmeta īss raksturojums.
5. Jārīkojas saskaņā ar saņemtajām instrukcijām.
6. Notikuma vietā ieradīsies nesprāgušās munīcijas 
neitralizēšanas speciālisti, kas atrastos priekšmetus 
neitralizēs.
Par atrastu sprādzienbīstamu priekšmetu 
neitralizēšanu iedzīvotājiem nav jāmaksā.

Nacionālie bruņotie spēki

Lielgabarīta atkritumu
savākšanas akcija

Mazsalacas novada pašvaldība sadarbībā ar 
SIA “ZAAO” rīko ikgadējo pavasara lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akciju Mazsalacas 
novada iedzīvotājiem no 2018. gada 29. marta 
līdz 2018. gada 12. aprīlim. Šīs akcijas ietvaros 
Mazsalacas novada pašvaldība četrās vietās 
novadā izvieto konteinerus un aicina iedzīvotājus 
bez maksas atbrīvoties no lielgabarīta atkritumiem.
Konteineru atrašanās vietas: 
• Pie Eko laukuma Mazsalacā, Pērnavas ielā 16, 
no 29. marta līdz 5. aprīlim;
• Skaņkalnē (Autoceļa Lībieši – Krastkalni 
asfaltētajā laukumā (iepretim autoservisam)) no 
29. marta līdz 5. aprīlim;
• Ramatā (pie Ramatas pagasta pārvaldes) laika 
posmā no 5. aprīļa līdz 12. aprīlim;
• Sēļos (pie bijušajām mehāniskajām darbnīcām) 
laika posmā no 5. aprīļa līdz 12. aprīlim. 
Lielgabarīta atkritumi: mēbeles, matrači, paklāji, 
elektrotehnikas ierīces, metāllūžņi un citi lielāki 
sadzīves priekšmeti, kurus to izmēru dēļ nevar 
ievietot sadzīves atkritumu konteinerā. Akcijas 
noteikumi neattiecas uz nešķirotiem sadzīves 
atkritumiem un būvgružiem, lielgabarīta 
konteineros nedrīkst ievietot dažāda veida traukus 
ar šķidrumiem, kā arī pulverveida ķīmiskas vielas.

Kenga izliecās pa logu ar papīra dvieļu rulli ķepā
“Nē, nē, un vēlreiz nē!” viņa iesaucās un aizcirta 

logu.
“Vai kas noticis?” sivēns sabijies jautāja.

“Viss kārtībā!” Kristofers Robins mierināja 
draugu:

“Viņai vienkārši nepatīk mazgāt logus.”
Straujiem soļiem tuvojas pavasaris. Seniori 
gatavojas apgūt dārzu, pērk sēklas un audzē 
dēstus. Sakopj savu sētu, pagalmu un kritisku aci 
iemet kaimiņu sētā.
Gatavosimies Lielajai pavasara talkai 28. aprīlī. 
Šajā reizē atkal dosimies kapu virzienā - vai tīrīsim 
kapos vai apkārtnē - par to vēl vienosimies.
Atcerēsimies senās tradīcijas aprīlī! Smaidīgs 
cilvēks ir laimīgs cilvēks! Lai mums kopā izdodas! 

Sarmīte Kauliņa, Senioru biedrības valde

Latvijas Petroglifu centrs informē

Pasniedzējs
Gunta Jēkabsone
Dagnija Kalniņa
Gaļina Birkava
Rita Ertmane

Datums
07.04.2018.
07.04.2018.
08.04.2018.
08.04.2018.

Laiks
10:00-14:00
10:00-14:00
10:00-14:00
10:00-14:00

Pasākuma apraksts
Grāmatzīmes/rokassprādzes aušana
Pērļotas rotas
Ziedainās jostas aušana
Mežģīņadījumu raksti Ziemeļvidzemes tautiskajās zeķēs

“Satiec savu meistaru” pasākuma būtība ir vēstīt plašākai sabiedrībai par cilvēku, par viņa zināšanām un 
prasmēm, kas saglabātas un pārmantotas no paaudzes paaudzē. 
Pasākums “Satiec savu meistaru” norisināsies Amatu mājā, Rīgas ielā 10, Mazsalacā,2018. gada 7.  un 
8. aprīlī no plkst. 10:00 līdz plkst. 14:00.

“Satiec savu meistaru” 2018. gadā

Neparasta divžuburu dižliepa Mazsalacā, blakus 
Valtenberģu muižas parkam. Dižliepa sasniegusi jau 
6,92 metru apkārtmēru un ierindojas starp 20 dižākajām 
Latvijas liepām. 

Foto: Andris Grīnbergs (LPC), 11.03.2018.



29. martā plkst.17:00 Aicinām uz Lieldienu iešūpošanu Saieta 
laukumā, Mazsalacā.
30. martā plkst.13:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā 
filma “Paradīze ‘89”. Biļetes cena: pieaugušajiem 3 euro, 
skolēniem 1,50 euro. 
31. martā no plkst.10:00 Mazsalacas novada Lieldienu 
turnīrs volejbolā Mazsalacas vidusskolas zālē. 
1. aprīlī plkst.11:00 Ramatas pagasta Kultūras centrā 
Lieldienu lustes kopā ar Sēļu muižas muzikantiem, folkloras 
kopu "Sēnele" un Sēļu muižas dejotājiem. Lieldienu Zaķu 
skrējiens, šūpošanās, olu krāsošana, ripināšana, meklēšana, 
kūku cepšana ugunskurā. Līdzi ņemt 1. aprīļa noskaņojumu 
un dabas materiālus olu krāsošanai! Svinēsim Lieldienas 
kopā!
1. aprīlī plkst. 14:00 Sēļu muižā Lielās dienas sveikšana. 
Piedalās: Mazsalacas novada Kultūras centra jauniešu deju 
kolektīvi „Magone” un „Oga”, vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Skaņaiskalns”, Sēļu pagasta Tautas nama folkloras kopa 
“Sēlene”, dejotāji un tautas mūzikas kopa „Sēļu muižas 
muzikanti”. Šūpoļu iešūpošana, kopīgas dziesmas, danči un 
rotaļas, zaķīšu sēta. Kopīgi veidosim izstādi „Košāko Lieldienu 
olu parāde”. Lai svētki izdotos krāšņāki līdzi ņemiet košākās 
un stiprākās olas!
2. aprīlī plkst.10:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā 
konkurss "Salacas Balsis" pusfināls. Ieeja bez maksas. 
6. aprīlī plkst.15:00 Mazsalacas novada pašvaldībā apspriede 
novada uzņēmējiem par grants ceļu bez cietā seguma 
būvniecību vai pārbūvi (vairāk 7.lpp).
7. un 8. aprīlī no plkst.10:00-14:00 Satiec savu meistaru 
Amatu mājā. 
7. aprīlī plkst.13:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā kino 
filma "Kriminālās ekselences fonds”. Biļetes cena 3,00 euro. 
14. aprīlī plkst.11:00 Mazalacas novada Kultūras centrā 
projekta “Salaca, Latvijas pērle no Burtnieka līdz jūrai” 
tikšanās. 
15. aprīlī plkst.11:00 Mazsalacas novada Kultūras 
centrā Aivara Voicesčuka piemiņas turnīrs dambretē. 
18. aprīlī plkst.15:00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā radošā 
darbnīca bērniem. Gatavosim putnus no dzijas.
24. aprīlī plkst.15:00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
Mazsalacas stāsti. Tēma "Bibliotēku stāsti".

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2018. gada 26.martā
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi 
mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2001 eksemplārs.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību 
atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un 
citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

IZSTĀDES

PASĀKUMU KALENDĀRS

BURTU MĪKLA
Februāra mēneša burtu mīklas uzvarētāja ir Ieva Gailīte, kura 
atminēja pareizo atbildi – pagastnams. Apsveicam, dāvanu 
varat saņemt Mazsalacas novada pašvaldībā! Nākamā burtu 
mīkla būs aprīļa izdevumā. Lai lustīgas Lieldienas!

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS MARTS/ 2018 • NR.3

Izdevumu sagatavo Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste
avize@mazsalaca.lv tel. 25447706

No 29. marta līdz 13. aprīlim Mazsalacas vidusskolā 
apskatāma Matīsa Markovska un Markusa Marketika 
fotogrāfiju izstāde “Pieejamība. Cieņpilna dzīve”. 14 Zviedrijas 
un 14 Latvijas cilvēku portreti un personīgie stāsti par 
līdzvērtīgu dzīvi un iekļaušanos sabiedrībā, par sapņiem, 
cerībām, bēdām, prieku, darbu, ģimenēm un mīļajiem. 
Izstādes atklāšana un tikšanās ar izstādes kuratori Aiju 
Freimani – 29. martā plkst.12:15.
Līdz 28. aprīlim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā izstāde 
"Krāsainā pasaule".
Līdz 30. aprīlim Sēļu muižas mazajā zālē skatāma 
mākslinieka Andra Valeskalna personālizstāde.

Pēteris Ozols – 77
Jana Eglīte – 66

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību piederīgajiem!

Apolonija Cirša – 86
Daina Celma – 58 

Mazsalacas novada iedzīvotāju saimei 
martā pievienojās viens jaundzimušais 

– meitenīte Matilde Emīlija. 
Sveicam vecākus!

SVEICAM MARTA JUBILĀRUS!
Taisija Priedīte – 80
Gunārs Brasliņš – 85
Gaida Sīrapa  - 85
Monija Majore – 90
Skaidrīte Bergina – 92
Alīne Rodziņa – 95 

Kad pirmā zāle dīgst,
tad zeme lūgšanu skaita,

un zvaigznes debesīs
apstājas savā gaitā.

Aiz zvaigžņu dūmakām
debesis veras vaļām,

un Dievs pats pa zemi iet
pastalām zaļām.

/Fricis Bārda/

Smaidu stūrītis
Tuvojas joku diena – 1. aprīlis, tāpēc priecīgākam noskaņojumam 
dažas dzīves anekdotes no Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas 
izglītības iestādes audzēkņiem. 
“Kas tā par profesiju, kurai vajadzīga lāpsta, slota, atstarojoša veste? 
Slaucnieks!”

“Audzinātāja aukstā laikā iet ar bērniem pastaigā. Viens puisis nav 
uzvilcis cimdus un viņa draugs sauc: “Audzinātāj, viņam pliki cimdi!”

“Skolotāj, tētis aizbrauca uz Valmieru pirkt man jaunas smadzenes!” 
(ar to domājot datoram procesoru)

“Kā Tevi sauc? Roberts Jampampiņš. Kā tā? Tētis mani tā sauc!”

“Ko Tu uzdāvināji mammai vārda dienā? Mantu sakārtošanu.”

“Es dziedāšu konkursā “Cālis” pie luksofora”

“Bērni skatās pa logu. Pie durvīm tuvojas pastnieks. Roberts iesaucas: 
“Re, kur pastēte brauc!”

“Meitenīte stāsta, ka klausījāmies kaseti “Karlsona piedzīvojumi”: “Nu 

mēs klausījāmies par to vīru ar blenderi uz muguras”

“Kāda meitenīte priecīgi sauc: “Baiba, es biju pie cita zobārsta, pie 
zobu hiēnas!”

“Mammīt, iedod man konfekti, citādāk man tāds skumīgums mutē…”

“Bibliotēkai Valentīndienā logos sakārti sirsniņu dekori. Pastaigas 
laikā audzinātāja prasa: “Kas šī Mazsalacā par ēku?” Meitenīte – tā 
ir mīlestības māja.”

“Audzinātāj, manai draudzenei vajag palīdzēt. Kāpēc viņa pati nevar 
paprasīt? Tāpēc, ka viņai nav tik liela mute.”

“Kā sauc cilvēku, kurš ņem analīzes? – analīžu špricētāja”

“Drīz jau būs pavasaris, tikai ziema vēl vārtās pa priekšu”




